
     

     

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE N°  285   DEL 29/04/2016 
 

 

 

OGGETTO:  

 Procedura in economia gestita tramite R.D.O. n° 1166825 sul ME.PA. per la fornitura di teli per 

spostamento pazienti per le esigenze delle varie UU.OO. dell’A.O.U. Sassari - CIG Z05191D62B. 

Aggiudicazione alla ditta MEDICAL SAN di MARCOGIUSEPPE FRANCESCA. 

 

     IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, Decreto del 

Presidente della Repubblica n. 207 del 05/10/2010; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 742 del 22/10/2013 avente a oggetto “Adozione 

Protocollo Aziendale sulle modalità di formulazione delle richieste di approvvigionamento di 

Dispositivi Medici, Apparecchiature e Sistemi Biomedicali, Beni non Sanitari afferenti al Magazzino 

Economale, Arredi e Attrezzature Sanitarie”; 

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 

52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

 



     

     

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

 

VISTA la nota – agli atti del procedimento - , del Servizio Prevenzione e Protezione in ordine alla 

richiesta di acquisto di n° 36 teli ad alto scorrimento per il posizionamento dei pazienti per le 

esigenze delle varie UU.OO. dell’A.O.U. Sassari;  

 

CONSIDERATO che il Decreto Legge n. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012, art. 1 

prevede l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento 

attraverso gli strumenti di acquisto e negoziazioni messe a disposizione della CONSIP S.p.A.; 

 

PRESO ATTO che l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 intitolato “Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del Codice dei Contratti Pubblici” prevede che, in assenza di apposita convenzione 

CONSIP S.p.A., le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di Beni e Servizi sotto soglia 

attraverso un confronto concorrenziale sul Mercato Elettronico realizzato dalla medesima Stazione 

Appaltante ovvero attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, realizzato dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi della 

CONSIP S.p.A., ovvero attraverso il Mercato Elettronico realizzato dalle Centrali di Committenza di 

riferimento; 

 

VERIFICATO che il materiale di cui trattasi non è presente, in data odierna, nelle Convenzione 

attive del CAT Sardegna e della CONSIP S.p.A.; 

 

DATO ATTO che l’acquisizione del materiale citato in oggetto può essere effettuata tramite la 

piattaforma Telematica MEPA, Il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, la quale 

consente l’approvvigionamento di Beni e Servizi presenti nel Catalogo mediante l’invio di una 

richiesta di offerta (R.d.O.) ai fornitori abilitati; 

 

VERIFICATO che, essendo presenti e negoziabili nella Piattaforma MEPA di CONSIP S.p.A. le 

categorie merceologiche in argomento, si reputa necessario attivare apposita procedura d’acquisto 

dei prodotti di cui trattasi, tramite l’invio di R.d.O. da aggiudicarsi al prezzo più basso ex Art. 82 del 

D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ss.; 

 

VISTO l’Art. 11, Comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici, secondo il quale prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento le Amministrazioni Aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre; 

 

VISTA la Determinazione n. 161 del 18/03/2016 avente ad oggetto: “AFFIDAMENTO PER LA 

FORNITURA ANNUALE DI AUSILI PER LA MOVIMENTAZIONE DEI PAZIENTI - TELI AD ALTO 

SCORRIMENTO - PER LE ESIGENZE DELLE UNITA’ OPERATIVE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO - 

UNIVERSITARIA DI SASSARI – MEDIANTE AVVIO DI PROCEDURA SUL M.E.P.A. (MERCATO 

ELETTRONICO PUBBLICA AMMINISTRAZIONE)  - DETERMINA A CONTRARRE”, 

il cui contenuto si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che al fine di consentire la massima partecipazione alla procedura sono state invitate 

tutte le Ditte specializzate nel settore di fornitura ed iscritte sul M.E.P.A. per il meta prodotto 

corrispondente e che hanno presentato offerta nei termini prestabiliti le ditte MEDICAL SAN di 

MARCOGIUSEPPE FRANCESCA; ILE MEDICAL Srl; SIRIO MEDICAL S.R.L.; MEGAPHARMA 

OSPEDALIERA Srl; FC GENETICS SERVICE SRL; HILL-ROM Società per Azioni; 

 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


     

     

 

ATTESO che si è provveduto a inviare al Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione le 

schede tecniche delle ditte offerenti al fine di ricevere una valutazione formale di idoneità tecnica 

dei prodotti offerti;   

 

ATTESO che con nota agli atti del procedimento, il responsabile del Servizio Prevenzione e 

Protezione dichiara che, presa visione delle schede tecniche, tutte risultano essere conformi a 

quanto richiesto e quindi idonei all’uso cui sono destinati;  

 

ATTESO che la ditta MEDICAL SAN di MARCOGIUSEPPE FRANCESCA offre la fornitura per 

singolo telo al prezzo  più basso di € 56,90 oltre IVA, per un importo complessivo pari a € 2.048,40  

oltre IVA 22% (€ 2499,048 IVA 22% compresa); 

 

ACCERTATO  che la ditta aggiudicataria provvisoria ha presentato unitamente all’offerta apposita 

autocertificazione sul possesso dei requisiti ex art. 38 del Codice dei Contratti e in ordine alla 

regolarità contributiva, in conformità alle previsioni del testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa, D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

 

RITENUTO pertanto, per la logica sopra espressa, di poter affidare alla ditta MEDICAL SAN di 

MARCOGIUSEPPE FRANCESCA la fornitura di n°. 36 teli ad alto scorrimento per il 

posizionamento dei pazienti marca DEMARTA codice 030411438 da destinare alle varie UU.OO. 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;  

                                                                                                                                

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI AFFIDARE  alla ditta MEDICAL SAN di MARCOGIUSEPPE FRANCESCA la fornitura di n°. 36 

teli ad alto scorrimento per il posizionamento dei pazienti marca DEMARTA codice 030411438 da 

destinare alle varie UU.OO. dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 2.048,40 oltre IVA 22% (€ 2499,048 IVA 22% 

compresa) dovrà essere imputato sul conto di costo n. A501010801 “Acquisti di altri beni e prodotti 

sanitari” dell’esercizio economico 2016; 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento.  

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

f.to Dott. Antonio Solinas 

 

_____________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

Nome Struttura     UOC PROVVEDITORATO,ECONOMATO  e  PATRIMONIO  

 

Sigla Responsabile   Dott. Antonio Solinas     _________________ 

         

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  29/04/2016  per la durata 

di quindici giorni. 



     

     

 

 

 
 


